ỦY BAN NHÂN DÂN
       THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

      PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:               /TP                                                            Thành phố Thủ Đức, ngày          tháng        năm 2024

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO CÁC CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG
VÀ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH BAN HÀNH TRONG THÁNG 02 NĂM 2024

STT SỐ VBQPPL
NGÀY
BAN

HÀNH
NỘI DUNG

CƠ
QUAN
BAN

HÀNH

NGÀY
CÓ HIỆU

LỰC
NGUỒN

1 Nghị định
22/2024/NĐ-CP 27/02/2024

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
82/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính
phủ quy định quân hiệu, cấp hiệu, phù hiệu và trang
phục của Quân đội nhân dân Việt Nam và Nghị định số
61/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Cảnh sát biển Việt Nam

Chính phủ 27/02/2024

2 Nghị định
16/2024/NĐ-CP 16/02/2024

Nghị định về người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh và
cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc lực lượng vũ trang
nhân dân

Chính phủ
16/2/2024

3 Nghị định
14/2024/NĐ-CP 07/02/2024

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
28/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Chính
phủ quy định chi tiết Luật Quản lý ngoại thương về một
số biện pháp phát triển ngoại thương

Chính phủ

25/03/2024

Căn cứ dữ liệu
trên trang Cơ sở
dữ liệu quốc gia
về văn bản quy
phạm pháp luật
(https://vbpl.vn)

4
04/2024/QĐ-

UBND 26/01/2024

Ban hành quy định nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ
quan, đơn vị, cá nhân trong quản lý, thực hiện dự án đầu
tư theo phương thức đối tác công tư trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh.

UBND TP.
HCM

06/02/2024

Căn cứ dữ liệu
trên trang Cơ sở
dữ liệu quốc gia
về văn bản quy
phạm pháp luật

2

5 08/2024/QĐ-
UBND 26/02/2024

Quy định về mức thu tiền sử dụng khu vực biển trên địa
bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2024 - 2029
thuộc thẩm quyền giao khu vực biển của Ủy ban nhân
dân Thành phố

07/03/2024

6 07/2024/QĐ-
UBND 19/02/2024

Bãi bỏ Quyết định số 45/2005/QĐ-UB ngày 21 tháng 03
năm 2005 của Ủy ban nhan dân Thành phố Hồ Chí Minh
về thực hiện chế độ phụ cấp đối với cán bộ - công chức,
người lao động làm việc tại các cơ sở xã hội, cơ sở chữa
bệnh và người sau cai nghiện ma túy

01/03/2024

7 06/2024/QĐ-
UBND 16/02/2024

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính Thành phố Hồ Chí
Minh.

26/02/2024

8 05/2024/QĐ-
UBND 16/02/2024

Về ban hành Quy chế hoạt động Cổng thông tin điện tử
của cơ quan nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí
Minh.

26/02/2024

(https://vbpl.vn)

Căn cứ dữ liệu
trên Công báo
Thành phố Hồ
Chí Minh

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị có thể tra cứu toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến ngành, lĩnh vực của cơ quan, đơn vị
thông qua Bộ Pháp điển tại địa chỉ: https://phapdien.moj.gov.vn.

Nơi nhận:
- TT. Thành ủy;
- BTV Thành ủy;
- TT. UBND thành phố;
- Ủy viên UBND thành phố;
- Lưu: VT, Thùy.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoàn

https://phapdien.moj.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Hoàn<pthoan.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:26:01+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:26:02+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:26:02+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T17:26:20+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!